
 IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 

 
  

 
 

Prot. n.                                                    Montecchio Maggiore,  data segnatura 
(vedi segnatura)  

    
All’Albo Online 

Al Sito Web 
Al DSGA 
Agli Atti 

 
 

OGGETTO: Provvedimento per il discarico dall’inventario dei beni fuori uso e non più 
utilizzabili dall’Istituzione Scolastica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2028 n. 129 recante “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istruzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1 
comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107 ed in particolare art. 33 e 34; 
VISTA la Nota MI prot. n. 4083 del 23-02-2021 contente “Linee guida per la gestione del patrimonio e 
degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali”; 
VISTO  l’art. 34 del DI 12972018 secondo il quale i materiali di risulta, i beni fuori uso, quelli obsoleti 
e quelli non più utilizzabili sono ceduti/destinati allo smaltimento con provvedimento del Dirigente 
Scolastico; 
PRESA VISIONE della proposta di discarico del DSGA prot. 8909 del 17/12/2025 nonché del relativo 
elenco dei beni; 
VISTA la nomina di apposita Commissione prot. 8924 del 17/12/2025; 
VISTO il verbale della Commissione prot. 9230 del 23/12/2025;           
CONSIDERATO che nessun danno è imputabile al Consegnatario per negligenza del medesimo nella 
conservazione dei beni e che tutti i beni oggetti di discarico inventariale sono obsoleti; 
 

DISPONE 
 
L’eliminazione dall’inventario di n. 64 beni cui all’elenco citato in premessa qui allegato (Allegato1) e 
che fa parte del presente provvedimento ferma l’adozione da parte del DSGA degli atti di propria 
competenza. 
I beni cui all’elenco dovranno essere destinati allo smaltimento. 
 
 
 
 

LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA 
                                 Prof.ssa Francesca D’Antuono 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                         Ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs  n°39/1993 

 
 

VIIC877004 - AE40A4F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009232 - 23/12/2025 - I.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO

mailto:viic877004@istruzione.it
mailto:viic877004@pec.istruzione.it

		2025-12-23T12:52:45+0000
	FRANCESCA D'ANTUONO




